
 

Муниципальное образование городской округ «Охинский»   

СОБРАНИЕ 

2018-2023 

 

                                                                      Р Е Ш Е Н И Е                                                

 

 

№ 6.67-2 от 16 февраля 2023 г.                                                       г. Оха 

  

О внесении изменений в Положение 

о муниципальной службе в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский», утвержденное решением  

Собрания от 30.09.2005 № 2.55-7      

  

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 8 Закона Сахалинской области от 

06.07.2007 № 78-ЗО «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Сахалинской 

области», на основании статьи 32 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский» 

 

                                             Собрание РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский», утвержденное решением Собрания от 30.09.2005 № 2.55-7 (ред. 

от 22.12.2022 № 6.64-3), следующие изменения: 

1.1. абзац третий части 13 статьи 9.1 – исключить. 

       1.2.  В статье 25: 

 1) в пункте 2 части 2.2: 

   а) в подпункте б) цифры «100» заменить цифрами «120»; 

   б) в подпункте г) цифры «50» заменить цифрами «60»; 

 2) в пункте 6 слова «и ежемесячной надбавки за классный чин» исключить; 

 3) в пункте 1 части 3 слово «семи» заменить словом «шести»; 

 4) в пункте 1 части 4 слово «пяти» заменить словом «четырех»; 

  5) в пункте 1 части 4.1 слово «шести» заменить словом «пяти»; 

             6) абзац первый части 6 изложить в следующей редакции: 

«Размеры должностных окладов для выборных должностных лиц, должностного 

оклада для лица, замещающего муниципальную должность и должностных окладов, надбавок 

за классный чин муниципальных служащих увеличиваются (индексируются) при увеличении 

(индексации) размеров окладов месячного денежного содержания по должностям 

государственной гражданской службы Сахалинской области в сроки и размерах, 

установленных для государственных гражданских служащих Сахалинской области. 

Увеличение (индексация) производится в пределах средств бюджета муниципального 

образования городской округ «Охинский»:». 

       1.3. В статье 26: 

  1) пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции:  

«2) ежемесячного денежного поощрения: 

для главы муниципального образования городской округ "Охинский" - в размере 

семидесяти двух должностных окладов; 

для депутатов Собрания городского округа "Охинский", работающих на постоянной 

основе - в размере сорока восьми должностных окладов; 

для председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования городской 

округ "Охинский" - в размере шестидесяти должностных окладов;» 

2)  в части 3: 

consultantplus://offline/ref=538F4B0ADEEB3177DF191CA205550EABCB3203FB9E41A9267C771F388A1155653CFAA0B8B93B80D135956380AFA2301E5A893A9D1D3FE0AD6187FBI2d2F
consultantplus://offline/ref=3478631AE7356122EADDFA0290202B9F03FA0E0DF4E953A2294BE9678AA50803723D0A8A2E9A0EFACA9BECD0DEFCC30A0542D91C2335BCFC37611D2FD9x5D


  

а) в пункте 1 слова «четырех» заменить словом «семи»; 

б) в пункте 4 слова «в двенадцатикратном размере» заменить словами «в размере 

десять целых восемь десятых»; 

в) в пункте 6 слова «двухкратной суммы должностного оклада» заменить словами 

«десяти должностных окладов», слова «и ежемесячной надбавки за классный чин» 

исключить; 

г) в пункте 7 слова «трехкратной суммы должностного оклада» заменить словами 

«четыре целых, пять десятых должностного оклада», слова «и ежемесячной надбавки за 

классный чин» исключить. 

            1.4. В пункте 4 части 1 статьи 35 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» 

заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;». 

1.5. Приложения № 2, № 3, № 5, № 5.1, № 6 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение N 2 

к Положению 

о муниципальной службе 

в муниципальном образовании 

городской округ "Охинский" 

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ОХИНСКИЙ" 

 

 

Наименование должностей муниципальной службы Размер 

должностного 

оклада (в рублях) 

Раздел 1. РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА В 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОМ ОРГАНЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ОХИНСКИЙ" 

 

Начальник отдела 19744 

Консультант 14647 

Ведущий специалист 1 разряда 14230 

Ведущий специалист 2 разряда 14019 

Старший специалист 1 разряда 10881 

Старший специалист 2 разряда 10673 

Старший специалист 3 разряда 10467 

Раздел 2. РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА В 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ОХИНСКИЙ" 

 

Первый заместитель главы администрации 23608 

Заместитель главы администрации 23608 

Управляющий делами 23608 

consultantplus://offline/ref=538F4B0ADEEB3177DF191CA205550EABCB3203FB9E40A02F7E771F388A1155653CFAA0B8B93B80D137946384AFA2301E5A893A9D1D3FE0AD6187FBI2d2F


  

Начальник отдела 19744 

Помощник главы администрации 17021 

Советник 15061 

Ведущий консультант 14855 

Консультант 14647 

Ведущий специалист-эксперт 12139 

Специалист-эксперт 10881 

Ведущий специалист 1 разряда 14230 

Ведущий специалист 2 разряда 14019 

Ведущий специалист 3 разряда 13808 

Старший специалист 1 разряда 10881 

Старший специалист 2 разряда 10673 

Старший специалист 3 разряда 10467 

Специалист 1 разряда 9209 

Специалист 2 разряда 7956 

Раздел 3. РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА В ИНЫХ ОРГАНАХ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ОХИНСКИЙ" 

 

Руководитель (председатель, начальник) органа 23608 

Заместитель руководителя (председателя, начальника) органа 22264 

Начальник отдела 19744 

Советник 15061 

Ведущий консультант 14855 

Консультант 14647 

Ведущий специалист-эксперт 12139 

Специалист-эксперт 10881 

Ведущий специалист 1 разряда 14230 

Ведущий специалист 2 разряда 14019 

Ведущий специалист 3 разряда 13808 

Старший специалист 1 разряда 10881 



  

Старший специалист 2 разряда 10673 

Старший специалист 3 разряда 10467 

Специалист 1 разряда 9209 

Специалист 2 разряда 7956 

Раздел 4. РАЗМЕР БАЗОВОГО ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА В 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОМ ОРГАНЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ОХИНСКИЙ" 

 

Главный инспектор 14855 

Инспектор 12139 

 

Приложение N 3 

к Положению 

о муниципальной службе 

в муниципальном образовании 

городской округ "Охинский" 

 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВЫ 

ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ОХИНСКИЙ" 

 

Наименование должностей муниципальной службы Количество 

должностных 

окладов 

Первый заместитель главы администрации 1,9 

Заместитель главы администрации 1,7 

Управляющий делами 1,7 

Руководитель (председатель, начальник) органа 1,4 

Заместитель руководителя (председателя, начальника) органа 1,2 

Начальник отдела 1,0 

Помощник главы администрации 0,8 

Советник 0,8 

Ведущий консультант 0,8 

Консультант 0,8 

Главный инспектор 0,8 

Ведущий специалист-эксперт 0,8 

Специалист-эксперт 0,8 



  

Инспектор 0,8 

Ведущий специалист 1 разряда 0,8 

Ведущий специалист 2 разряда 0,8 

Ведущий специалист 3 разряда 0,8 

Старший специалист 1 разряда  0,8 

Старший специалист 2 разряда 0,8 

Старший специалист 3 разряда 0,8 

Специалист 1 разряда 0,8 

Специалист 2 разряда 0,8 

 

Приложение N 5 

к Положению 

о муниципальной службе 

в муниципальном образовании 

городской округ "Охинский" 

 

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 

ВЫБОРНЫХ ЛИЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ОХИНСКИЙ" 

 

Наименование должностей выборных лиц Размер должностного 

оклада (в рублях) 

Глава муниципального образования 34790 

Председатель Собрания 34790 

Заместитель председателя Собрания 31311 

 

Приложение N 5.1 

к Положению 

о муниципальной службе 

в муниципальном образовании 

городской округ "Охинский" 

 

ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД 

ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ 

 

Наименование муниципальной должности Размер должностного 

оклада (в рублях) 

Председатель контрольно-счетного органа 23157 

 

Приложение N 6 

к Положению 



  

о муниципальной службе 

в муниципальном образовании 

городской округ "Охинский" 

 

РАЗМЕРЫ 

ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

СЛУЖАЩИМ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "ОХИНСКИЙ" 

 

Группа должностей Наименование классного чина Надбавка за классный чин 

(руб.) 

1-го 

класса 

2-го 

класса 

3-го 

класса 

Высшие должности Действительный муниципальный 

советник 

21117 17207 15643 

Главные должности Муниципальный советник 10169 9387 8996 

Ведущие должности Советник муниципальной службы 8604 8214 7823 

Старшие должности Референт муниципальной службы 7431 6650 6258 

Младшие 

должности 

Секретарь муниципальной службы 5868 5086 4303 

 ». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Сахалинский 

нефтяник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года. 

3. Настоящее решение направить главе муниципального образования городской округ 

«Охинский» для подписания и последующего опубликования в газете «Сахалинский 

нефтяник».  

         4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания 

муниципального образования городской округ «Охинский» Силенгинского А.Г. 

 

 

Председатель                                                                   Глава 

Собрания муниципального образования                        муниципального образования 

городской округ «Охинский»                                                городской округ «Охинский»  

 

________________А.Г. Силенгинский                             ______________Е.Н. Михлик 

          

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/

